

Nr 43

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utökning av kulturfondens för Sverige och Finland kapital.

(2:a avd.)

I propositionen nr 62 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 21 februari 1964, föreslagit riksdagen att till Avsättning till kulturfonden för Sverige och Finland för budgetåret 1964/65 under åttonde huvudtiteln anvisa ett anslag av 5 000 000 kr.

Kulturfonden för Sverige och Finland bildades efter beslut år 1958. Dess ändamål är att främja de kulturella förbindelserna mellan de båda länderna. Fondkapitalet utgör efter en år 1962 beslutad förhöjning 10 miljoner kr. I propositionen föreslås en ytterligare utökning av kapitalet med 5 miljoner kr. till sammanlagt 15 miljoner kr. Den årliga avkastningen av fondkapitalet skulle härigenom komma att uppgå till ca 900 000 kr. Förslaget får, som framgår av propositionen, bl. a. ses som en av de olika åtgärder som vidtages för att stärka samhörigheten mellan det finsktalande Finland och de övriga nordiska länderna.

I övrigt får utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottet. Kulturfonden för Sverige och Finland fyller en viktig uppgift i strävandena att stimulera och vidga det kulturella utbytet mellan de båda länderna. Med hänsyn härtill och till den i propositionen vitsordade kraftigt ökade efterfrågan på bidrag ur fonden tillstyrker utskottet, att kulturfondens resurser i enlighet med departementschefens förslag förstärkes genom en höjning av fondkapitalet från 10 till 15 miljoner kr.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Avsättning till kulturfonden för Sverige och Finland* för budgetåret 1964/65 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisa ett anslag av 5 000 000 kr.

Stockholm den 2 april 1964

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÅNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, Einar Persson, Birger Andersson, Bergman, Axel Johannes Andersson, Virgin, Fritz Persson, fru Wallentheim, herrar Bengtson, Mårtensson, Källqvist, Thorsten Larsson och Åkerlund; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Almgren, fröken Elmén, herr Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, fröken Olsson, herrar Arvidson, Larsson i Hedenäset, fröken Karlsson, herrar Helén, Blomkvist och Källstad.